
اخباركشور

هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: ملت ایران به همه ملت های دنیا احترام 
می گذارد اما برخورد ملت ایران با متعرض برخورد پشیمان کننده ای 

است و آن چنان سیلی خواهد زد که هرگز فراموش نخواهد کرد.
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صفحه 3
      سه شنبه ۲۰ تیر ۱3۹۶ 

۱۶ شوال ۱۴3۸ - شماره ۲۱۶۶۸

پای درس علی)ع(

خود را برتر از آنکه اشتباه کنم
 و از آن ایمن باشم نمی دانم

امام علی)ع(: مردم! گمان مبرید اگر حقی به من پیشنهاد 
دهید بر من گران آید، یا در پی بزرگ نشان دادن خویشم، 
زیرا کسی که شنیدن حق، یا عرضه شدن عدالت بر او مشکل 
باشد، عمل کردن به آن، برای او دشوارتر خواهد بود. پس از 
گفتن حق، یا مشورت در عدالت خودداری نکنید، زیرا خود 
را برتر از آن که اشتباه کنم و از آن ایمن باشم نمی دانم، مگر 
آنکه خداوند مرا حفظ فرماید.            نهج البلاغه- خطبه ۲۱۶

آیت الله مکارم شیرازی:

حوزه های علمیه 
مراقب افراد نفوذی باشند

استاد درس خارج حوزه گفت: دشمنان به افرادی ماموریت 
می دهند تا به صورت طلبه درآیند تا آبروی دین و حوزه و طلاب 
را ببرند، این موضوع ضرورت هوشیاری حوزه علمیه را می طلبد.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید در دیدار حجت الاسلام دسمی، 
مدیر مدرسه علمیه بقیه ًْالله تهران اظهار داشت: باید در کنار تدریس 
فقه و اصول نیازها در نظر گرفته شود به ویژه شبهات باید پاسخ 
داده شوند، بسیاری از شبهات قدیمی هستند اما لباس تازه ای بر آن 
پوشانده اند؛ درست است که درس های معمولی باید خوانده شود اما 

پاسخ به شبهات ضروری است.
وی تصریح کرد: امروزه خطرات بسیاری جوانان را تهدید می کنند 

و باید از شرکت در مجالس آلوده و دوستان ناباب پرهیز کنند.
آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه در برنامه ها باید نیازها را در نظر 
گرفت، گفت: همانگونه که معجزات انبیا متناسب با علوم و مسائل آن 
زمان بوده است، امروزه نیز تربیت طلاب باید بر اساس نیازهای روز باشد.

استاد درس خارج حوزه با تأکید بر اینکه باید مراقب مسائل اخلاقی 
طلاب بود که در معرض خطر هستند، هشدار داد: دشمنان به افرادی 
ماموریت می دهند تا به صورت طلبه درآیند تا آبروی دین و حوزه و 
طلاب را ببرند، این موضوع ضرورت هوشیاری حوزه علمیه را می طلبد.

این مرجع تقلید با بیان اینکه باید پایه های علمی طلاب درباره 
مسائل اعتقادی تقویت شود و طلاب به مسائل مربوط به مقابله با 
تروریست ها و تکفیری ها به صورت علمی وارد عمل شوند، تأکید کرد: 
با وجود اینکه ایران در صف اول مبارزه با تروریسم قرار دارد اما ایران را 
به حمایت از تروریسم متهم می کنند؛ ولی عربستان که حامی تکفیری ها 

است را مبارز با تروریسم می خوانند.
وی با بیان اینکه۸۰ سند وجود دارد که وهابی ها دعوت به کشتار 
و متهم به شرک می کنند و این افکار داعش پرور بوده است، ادامه داد: 
در کلمات ابن تیمیه و عبدالوهاب ریشه این مسائل وجود دارد، در 
کتب درسی آموزش می دهند که خون زائران حلال است؛ باید در برابر 

هجمه های دشمنان بایستیم و برنامه ها را به پیش ببریم.
سردار سلیمانی در مراسم اربعین شهید سردار نصیری:

برخی گره ها و مشکلات
 فقط با دیپلماسی حل نمی شود

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
کدام دیپلماسی می تواند کار خون شهید نصیری و تقوی و 

همدانی و صدها شهید دفاع مقدس را انجام دهد؟
به گزارش فارس سردار حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیروز در مراسم اربعین سردار نصیری 
حضور یافت و طی سخنانی اظهار داشت: اقدامات دیپلماسی خیلی 
اقدامات خوبی است و از آن استفاده می کنیم اما برخی گره ها و حل 
مشکلات فقط با دیپلماسی حل نمی شود و اتفاقات دیگری است که از 
همه رفتارهای دیپلماسی عبور می کند و پیوندها ایجاد و یخ ها را آب 

می کند و خون شهید نصیری از این موارد است.
وی تاکید کرد: کدام دیپلماسی می تواند کار خون شهید نصیری و 

تقوی و همدانی و صدها شهید دفاع را انجام دهد؟
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با بیان اینکه تقدیر این بود 
شهید تقوی اولین سردار ایرانی در عراق باشد و بعد از او سرداری با همان 
خصوصیت یعنی سردار نصیری هم به شهادت برسد، یادآور شد: او در 
دفاع مقدس مثل یک پدر و برادر مهربان در لشکر بدر فعالیت می کرد؛ 
همان جوانانی که از دست صدام فرار کردند، این لشکر شجره طیبه 

ای شد که موفقیت های دیگری برای عراق ارمغان آورد.
به گزارش تسنیم سردار سلیمانی تصریح کرد: چه شهدایی این 
جمهوری اسلامی و سپاه، فدای ایران، منطقه و جهان کرد. به ملت 
ایران و عراق عرض می کنم، چنین سردارهایی کجای دنیا وجود دارند 
که اسلحه به دست بگیرند و جلوی نیروی عمل کننده شهید شوند؟ 

این وفای صادقانه است.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران مثل سایر کشورها 
نبود که از عراق پول بگیرد و مثل آمریکا سلاح را در وقت 
 اضطرار  به آنها ندهد، تأکید کرد: ما هر سربازی در این عرصه را 

مایه افتخار می دانیم.
وی با بیان اینکه امروز در جشن پیروزی موصل، ملت عراق تنها 
نیست و این حق ملت عراق برای همه بشریت است، گفت: ملت عراق 

و سوریه حق زیادی بر مردم جهان دارند.
سرلشکر سلیمانی با بیان اینکه نکته دوم این پیروزی برخاسته 
از حکمت یک مرد برجسته و بزرگ، حکیم آیت الله سیستانی است، 
گفت: فتوای این مرد موقعیت شناس جوانان عراق را به خروش وادار و 
شجره طیبه حشدالشعبی را تاسیس کرد، این همبستگی امروز عراق 
در تاریخ نادر است. خون جوانان شیعه برای جوانان اهل سنت به زمین 

ریخته شد و این افتخارآمیز است.
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران تاکید کرد: مقام معظم رهبری 
بر حمایت تمام عیار از مرجعیت و مردم عراق تاکید اساسی داشتند و 
فرمودند آیت الله سیستانی گنجی است که مردم عراق باید قدر آن  را 
بدانند و تاکید داشتند دولت جمهوری اسلامی ایران از هرگونه کمکی 
به مردم عراق دریغ نکند. بر همین اساس وزارت دفاع جمهوری اسلامی 

ایران سه شیفت برای عراق سلاح تولید و ارسال می کرد.
به مناسبت آزادی موصل صادر شد

پیام تبریک فرمانده ناجا به دبیرکل سازمان بدر 
و فرمانده حشد الشعبی عراق 

فرمانده نیروی انتظامی با صدور پیامی آزادی موصل را به 
هادی العامری دبیرکل سازمان بدر و فرمانده حشد الشعبی 

عراق تبریک گفت. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، در بخشی از این پیام آمده است: 
آزادی شهر مهم، راهبردی و تاریخی موصل که حاصل وحدت ملی، 
حمایت های مرجعیت، هوشمندی دولت و تلاش، ایثارگری و جانفشانی 
نیروهای مسلح و علی الخصوص نیروهای مردمی حشدالشعبی کشور 
عراق است را صمیمانه به جنابعالی، آحاد فرماندهان و تمامی برادران 

عزیزم در حشدالشعبی عراق تبریک عرض می نمایم.
بی تردید این پیروزی بزرگ و سرنوشت ساز نویدبخش شکست کامل 
و فروپاشی و محو فتنه تروریست های تکفیری در آن سرزمین بوده 
و ان شاءالله به فضل الهی و عنایت خاصه حضرت ولی عصر )عجل الله 
تعالی فرجه الشریف( زمینه ساز استقرار امنیتی پایدار در منطقه و کشور 

عراق خواهد بود.

امورخارجه  بهرام قاسمی سخنگوی وزارت 
در نشست مطبوعاتی با خبرنگاران به سوالات 

آنان پاسخ داد.
قاسمی در ابتدا آزادسازی موصل را تبریک گفت 
و افزود: در این آزادسازی همه گروه ها تلاش کردند 
و امیدواریم آغازی باشد برای ریشه کنی تروریسم در 

منطقه.
وی با اشاره به موضوع برجام گفت: ابعادی که 
برجام می تواند داشته باشد و اینکه چه نوع تفاهمی 
است را قبلا صحبت کرده ایم که ترامپ نمی تواند علیه 

آن اقدامی داشته باشد.
گفتنی است عراقچی معاون وزیر امور خارجه و 
رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام- خرداد 96- گفت: 
به اعتقاد ما حرکت هایی که در طول یک سال  و نیم 
گذشته چه توسط دولت قبلی آمریکا و چه توسط دولت 
جدید آن صورت می گیرد، در موارد بسیاری بر خلاف 

تعهدات آمریکا در اجرای برجام است.
سخنگوی وزارت خارجه افزود: حوادث هفته های 
گذشته علایم جدی و مثبتی دارد که باید با تامل 
بیشتری با آن برخورد کرد و قضاوت درباره آن را باید 
به آینده موکول کنیم و اینکه آمریکا چه روش ها و 
سیاست هایی در پیش خواهد گرفت و ایران در این 
خصوص بیش از هر زمان دیگری آمادگی مقابله با 

اقدامات نابجا را خواهد داشت.
قاسمی درباره زمان امضای لغو تحریم های 6 ماهه 
از سوی ترامپ در 29 تیرماه و سناریوهای ایران اظهار 
داشت: درباره چگونگی اقدام ترامپ الان نمی توان اظهار 

نظر کرد اما جمهوری اسلامی با توجه روند تحولات 
و مذاکرات قبلی سناریوهای خاص خود را دارد و 
بر اساس نگاه و اقدام طرف مقابل برخوردهای لازم را 

به اجرا خواهد گذاشت.
خدمات کنسولی وزارت خارجه 

در عربستان در ایام حج 
وی در خصوص حضور کنسول های ایران در 
عربستان برای تسهیل امور حجاج ایرانی گفت: ایران 
و عربستان دارای روابط دیپلماتیک نیستند. سازمان 
حج و زیارت با تفاهمی که در کشور وجود داشت 
مسئولیت مذاکره با طرف سعودی را پذیرفت و شرایط 

خاصی را داشت که در نشست با مقامات سعودی به 
تفاهمات لازم رسید و تا این لحظه قرار بر سفر حجاج 
است. با نیازهایی که حجاج دارند بخش کنسولی که 
در طول ایام حج مورد نیاز حجاج قرار خواهد گرفت 
باید آنها را همراهی می کرد و بر این اساس 1۰ نفر از 
کنسول های ما برای ارائه خدمات کنسولی حج حضور 
خواهند داشت تا در مکان های مشخص شده خدمات 

لازم را ارائه کنند.
سخنگوی وزارت خارجه در خصوص تامین امنیت 
حجاج ایرانی در عربستان نیز خاطرنشان کرد: خبر 
ندارم مقامات امنیتی سعودی چه خواهند کرد اما 

امنیت حجاج به عهده طرف عربستانی است که برای 
ما بسیار مهم است و درباره تضمین امنیت صحبت های 
زیادی شده و اطمینان لازم گرفته شده و شهروندان ما 
نباید نگرانی داشته باشند. اخبار حج را باید از کانال های 

مشخص سازمان حج دنبال کرد.
حکم دادگاه کانادا قابل قبول نیست

قاسمی درباره مصادره اموال ایران از سوی کانادا 
گفت: اگر این مسایل نبود شاید نشست های کارشناسی 
می توانست به نتایج مشخص تری نایل شود و اینکه 
هنوز شاهد تفاهم نیستیم نشانگر این است که برخی 
مسایل لاینحل وجود دارد. حکم دادگاه خلاف موازین 
است و برای ما قابل قبول نیست و ما از طریق سیستم 

قضایی آن را دنبال کرده ایم.
ایران از مرزهای خود دفاع می کند 

وی در خصوص شلیک راکت از ایران به پاکستان 
تصریح کرد: علیرغم سفر ظریف به پاکستان و تشکیل 
کمیته اما گهگاهی با حضور نیروهای تروریستی مواجه 
هستیم و ایران باید از مرزهای خود دفاع کند و در 
این خصوص بسیار جدی است. تشکیل کمیسیون با 
پاکستان را در آینده خواهیم داشت و در آن درباره 

چگونگی کنترل مرزها مذاکره خواهیم کرد.
پرونده دیپلمات های ربوده شده

 مفتوح است 
به گزارش تسنیم، سخنگوی وزارت خارجه درباره 
آخرین اقدامات برای پیگیری وضعیت دیپلمات های 
ربوده شده در اسرائیل گفت: این یک پرونده مفتوح 

است و وزارت خارجه آن را دنبال می کند.

قاسمی در جمع خبرنگاران: 

ترامپ نمی تواند علیه برجام اقدام كند
بر اساس اقدام طرف مقابل برخوردهای لازم را انجام می دهیم

فرمانده کل ارتش اظهار داشت: سپاه و 
بسیج، نظام را در مقابل هجمه های داخلی و 

خارجی بیمه کرد.
مراسم معارفه حجت الاسلام محمد حسنی به 
عنوان رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با 
حضور جمعی از فرماندهان و مسئولان نظامی در 

محل عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد.
در این مراسم سرلشکر صالحی فرمانده کل 
ارتش،  سردار شیرازی رئیس دفتر نظامی رهبری، 
حجت الاسلام سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه، 
سرلشکر شهبازی فرمانده اسبق ارتش، امیر موسوی 
جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، امیر 
حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، دریادار سیاری 
فرمانده نیروی دریایی، امیر اسماعیلی فرمانده قرارگاه 

پدافند هوایی و امیر پورشاسب حضور داشتند.
سرلشکر عطاءالله صالحی فرمانده کل ارتش، طی 
سخنانی در این مراسم اظهار داشت: 12سال قبل که 
برای انتصاب خدمت رهبری رسیدم، ایشان یکی از 
مهمترین کارهای امام)ره( را تاسیس نظام جمهوری 

اسلامی عنوان کردند.
صالحی افزود: یکی دیگر از کارهای تاسیسی 
مهم امام)ره( تاسیس عقیدتی سیاسی ارتش بود و 
یکی دیگر نیز تاسیس سپاه و بسیج بیست میلیونی 
که نظام را در مقابل هجمه های داخلی و خارجی 

بیمه کرد.
وی تصریح کرد: در ابتدای انقلاب که دشمن 
بدنبال خلع سلاح نظام بود، تاسیس سپاه و بسیج 

توسط امام توانست نظام را سرپا نگه دارد.
فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: عقیدتی 

سیاسی از کارهای مهم حضرت امام بود که الان 
نتایج آن را در ارتش می بینیم.

صالحی ادامه داد: حجت الاسلام آل هاشم 
تلاش های بسیاری در ارتش کرد و یک بار خدمت 
آقا ذکر خیر ایشان بود که ایشان فرمودند آقای آل 
هاشم مرد شریفی است و بعد از این فرمایش ما به 

ایشان در ارتش لقب »سید شریف« را دادیم.
تقویت انسجام و هم افزایی 

سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی دفتر 
معظم انقلاب در مراسم معارفه رئیس جدید سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش با بیان اینکه رهبری در 
ابتدای حکم انتصاب حجت الاسلام محمد حسنی به 
این سمت 3 مدال افتخار به ایشان دادند که البته 
مسئولیت ایشان را سنگین تر می کند، گفت: رهبری 
در این حکم بر ارتقای بصیرت و معنویت کارکنان 
ارتش تاکید کرده و بر لزوم توجه به خانواده ها اشاره 

داشتند که باید بیش از پیش به آن توجه کنیم.
وی خاطرنشان کرد: رهبری همواره بر هم افزایی 
بین نیروهای مسلح که لازمه آن داشتن روحیه واحد 
و حرکت بر صراط مستقیم نظام است، تاکید دارند.
رئیس دفتر نظامی رهبری انقلاب تصریح کرد: 
البته وحدت و اخوت بین نیروهای مسلح وجود دارد 
اما انتظار رهبری تقویت انسجام و هم افزایی نیروهای 

مسلح است.
سردار شیرازی سازمان عقیدتی سیاسی را یکی 
از سازمان های اثرگذار در ارتش دانست که باید در 

جهت انجام ماموریت به فرمانده کل کمک کند.
حجت الاسلام محمدعلی آل هاشم رئیس پیشین 
این سازمان، در این مراسم طی سخنان کوتاهی اظهار 
داشت: کار من در ارتش بسیار آسان بود ولی در تبریز 
جای بزرگانی رفتم که کار را برایم بسیار مشکل 
می کند؛ بزرگانی نظیر مرحوم طباطبایی، مشکینی 

و ...)حجت الاسلام آل هاشم اخیرا با حکم رهبری به 
عنوان نماینده ایشان در استان آذربایجان شرقی و 

امام جمعه تبریز منصوب شده است(.
حجت الاسلام محمدحسنی نیز در این مراسم 
طی سخنانی اظهار داشت: بنده در شرایطی این 
مسئولیت را پذیرفته ام که متاسفانه منطقه و جهان 
اسلام درگیر ویروس نکبت گروه های سلفی داعشی 
و تکفیری و توطئه های امریکا و اسرائیل و عربستان 

شده و کشور ما به تعبیری درگیر جنگ نرم است.
وی افزود: ما باید با همه ظرفیت ها در برابر توطئه 
جهانی جنگ نرم بایستیم و مانند جنگ سخت این 
جنگ را نیز آبرومندانه پیروز شویم و تهدیدات فکری 

و فرهنگی دشمن را دفع کنیم.
به گزارش فارس، چندی پیش با حکم رهبر 
معظم انقلاب حجت الاسلام محمد حسنی به عنوان 
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش منصوب شد.

سرلشکر صالحی در مراسم معارفه رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش:

سپاه و بسیج
 نظام را در مقابل هجمه های داخلی و خارجی بیمه کرد

تجلیل از فعالان راهیان  نور در همایش »تجلی اخلاص«

حکایات شگفت انگیز زندگی امام خمینی)ره(
 در یک کتاب

حکایات و روایات شگفت انگیز زندگی امام خمینی)ره( در کتابی با عنوان 
»آیت اعجاز« گردآوری شد.

کتاب »آیت اعجاز« که در بردارنده کرامات و فضایل رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی است، توسط محمد فتحی )نجفی( گردآوری شده و انتشارات موسسه 

فرهنگی پیوند با امام)ره( آن را منتشر کرده است.
حوادث خارق العاده، ارتباط روحی مرحوم سیداحمد خمینی با امام )ره(، 
نجات از دست دشمن با عنایت امام )ره(، تحقق دعای امام )ره(، رویاهای صادقه 
و تعبیر آن ها و به وقوع پیوستن آن ها، سرانجام اهانت به امام، آگاهی امام از 
رحلتشان و ... از جمله موضوعاتی است که با ذکر خاطرات متعدد در کتاب 
آمده است.این کتاب جلوه های اعجاز را در بخش های ابعاد وجودی امام خمینی 

و نهضت امام خمینی)ره( و...  بررسی کرده است.
نویسنده در بخشی از مقدمه »آیت اعجاز« نوشته است: »مطالعه خاطرات 
مربوط به امام، گامی کوچک است که می تواند دریچه ای زیبا برای آشنایی نسل 
جوان و آیندگان با گوشه ای از ویژگی های معنوی، اخلاقی، رهبری و دیگر 
خصوصیات آن بزرگمرد باشد... البته باید متذکر شد کرامات حضرت امام خیلی 

بیشتر از آن چیزی است که در این مجموعه ذکر آن رفته است.«
هشدار »پروانه معصومی« به مدیران فرهنگی

 به خاطر استفاده ابزاری از زن در سینما
پروانه معصومی نسبت به وضعیت حجاب در سینما و استفاده ابزاری از 

زنان در برخی از آثار سینمایی هشدار داد.
بازیگر فیلم سینمایی »مسافر ری« در گفت وگو با سینماپرس افزود: پس 
از وقوع انقلاب اسلامی و زمانی که استفاده از حجاب در سینما اجباری شد 
و بازیگران مجبور شدند برای بازی جلوی دوربین از حجاب اسلامی استفاده 
کنند برکات زیادی در این هنر به وجود آمد؛ یکی از این برکات این بود که 
خانواده های متعددی که پیش از انقلاب به دلیل نشان دادن صحنه های بی پروا 
و... به سینماها نمی رفتند به راحتی و با خیال راحت بعد از انقلاب توانستند به 

سینما بروند و در کنار فرزندا نشان فیلم های سالم را تماشا کنند.
وی ادامه داد: از سوی دیگر بانوانی هم که در سینما فعالیت می کردند 
بسیار راحت تر از گذشته فعالیت های شان را در سینما ادامه دادند؛ حجاب برای 
بازیگران زن سینما نوعی ایمنی از نامحرم و چشم های ناپاک را به وجود آورده 
بود و زمانی که ما روپوش و حجاب استفاده می کردیم با فراغ بال بیشتری 
می توانستیم در فیلم ها بازی کنیم.معصومی تصریح کرد: اما متأسفانه امروزه 
پس از گذشت سال ها از پیروزی انقلاب اسلامی به دلیل انفعال بسیاری از 
مدیران سینمایی و فرهنگی ما مجدداً شاهد آن هستیم که در برخی آثار 
سینمایی از زنان تنها استفاده ابزاری می شود و برخی فیلمسازان و برخی 
تهیه کنندگان فی الواقع از افرادی به اسم بازیگر استفاده می کنند که هنری 
از بازیگری به ارث نبرده اند و برای خودنمایی به سینما آمده اند؛ البته بخش 
عمده ای از این مشکلات از سوی همین دست بازیگران است که به این افراد 
اجازه هرگونه سوء استفاده ای را می دهند؛ این بازیگران زن نباید اجازه استفاده 
ابزاری از خود را بدهند و به محض اینکه به این باور می رسند که از آن ها 

استفاده ابزاری می شود باید برای همیشه از سینما کناره گیری کنند.
ترویج انحرافات اخلاقی

 در یک رمان با مجوز وزارت ارشاد!
مدتی است کتابی به قلم یک نویسنده ایرانی منتشر شده که به طور آشکار 

به ترویج و تطهیر انحرافات اخلاقی می پردازد.
محتوای این کتاب در خصوص زندگی یک خانواده روستایی است و در 
جای جای آن به صورت بسیار زننده به روابط غیراخلاقی غیرمتعارف اشاره 
شده است. نویسنده در این کتاب اقدام به تطهیر افراد منحرف جنسی نموده و 
با پرداخت مثبت روابط جنسی نامتعارف، اقدام به قبح زدایی از این روابط نموده 
است. گفتنی است، این رمان توسط نشر چشمه که مدتی به خاطر چاپ آثار 
ضداخلاقی و موهن علیه ارزش های دینی لغو مجوز شده بود منتشر شده و هم 

اکنون به چاپ دوم رسیده است.
نکته قابل تأمل این است که این کتاب با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی منتشر شده است. وزیر ارشاد و معاون فرهنگی وی در نگارش یادداشت 
یا پست در فضای مجازی برای تعریف »آتش به اختیار« خیلی فعال هستند. به 
طوری که سیدعباس صالحی، معاون فرهنگی وزیر ارشاد از نخستین مسئولانی 
بود که درباره سخنان رهبر معظم انقلاب پیرامون »آتش به اختیار« در توئیتر 
مطلبی را نشر داد و سیدرضا صالحی وزیر ارشاد نیز، چند سرمقاله را درباره 
همین مفهوم در روزنامه دولت نوشته است. این درحالی است که ازجمله 
مخاطب های اصلی رهبر انقلاب درباره »دستگاه های فرهنگی مختل و تعطیل« 
و صدور فرمان آتش به اختیار، این دو مسئول فرهنگی هستند و نشانه بارز 
اختلال در دستگاه تحت مدیریت آن ها نیز، انتشار چنین کتاب هایی با مجوز 

وزارت ارشاد است.
روزنامه »بانی فیلم«

 متهم به انتشار اخبار کذب شد
روزنامه بانی فیلم به خاطر انتشار تهمت و اخبار کذب علیه رئیس اسبق 

سازمان سینمایی از سوی هیئت منصفه مطبوعات، مجرم شناخته شد. 
این روزنامه، چهار سال قبل و طی سه روز متوالی با تیترهایی در صفحه 
اول خود، ادعا کرده بود مبالغی از بودجه های عمومی سینما توسط جواد 
شمقدری رئیس اسبق سازمان سینمایی به موسسه مرآت هنر به مدیرعاملی 

روح الله شمقدری و سینماپرس و ... پرداخت شده است.
با پیگیری های شمقدری، پس از گذشت چهار سال بالاخره جلسه رسیدگی 
به شکایت از روزنامه سینمایی مذکور انجام شد و طبق اعلام سخنگوی هیئت 
منصفه مطبوعات، اعضای این هیئت اقدام این روزنامه را مصداق نشر اکاذیب 
جهت تشویش اذهان عمومی قلمداد کرد و این روزنامه نیز محکوم شد که حکم 

آن به زودی اعلام خواهد شد.
گفتنی است، در جلسه رسیدگی به اتهام روزنامه بانی فیلم، محمدمهدی 
حیدریان رئیس سازمان سینمایی نیز در بین اعضای هیئت منصفه مطبوعات 
در دادگاه حضور داشت.بانی فیلم، یکی از نشریات حامی جریان ضد دینی و 
ضد انقلابی در عرصه سینمای ایران است. کیهان بارها در همین ستون به نقد 

عملکرد ضد فرهنگی این جریده پرداخته است.
با برگزاری جشنواره بشُری

آستان قدس رضوی
 از تولیدکنندگان محصولات فرهنگی حمایت می کند

نخستین جشنواره ملی بشُــری با هدف حمایت از تولید و ایده پردازی در 
عرصه تولید سوغات فرهنگی برگزار می شود.

مهدی یک پسر، دبیر جشنواره ملی بشری و مدیر دبیرخانه سوغات فرهنگی 
زائر آستان قدس رضوی در نشستی خبری گفت: پروژه ای با نام سوغات 
فرهنگی زائر رضوی آغاز شده است که هدف آن توجه به نیازهای کودکان و 
نوجوانان است. البته در بعد دیگر با نیازسنجی های انجام شده بخش دیگری از 
این سوغات را به نیازهای زنان و پس از آن به دیگر اعضای خانواده اختصاص 

داده ایم. 
وی همچنین از ارتباط تنگاتنگ تولید کنندگان محصولات فرهنگی با 
آستان قدس رضوی خبر داد و گفت: حجم بالایی از محصولات فرهنگی داخلی، 
کیفیت قابل قبول و مناسبی دارند اما به دلیل نبود یک سیستم منسجم و 
یکپارچه، هر کدام به شکل جداگانه عمل می کنند که در صورت حضور آنها در 

این فضا می توان شاهد یک حرکت فرهنگی بزرگ باشیم. 
وی ادامه داد: با تهیه بانک اطلاعاتی با حضور 5۰۰ تولید کننده که بسیاری 
از آنان با محصولات با کیفیتشان می توانند توجه بسیاری را به خود جلب کنند 
تلاش کردیم این جشنواره به خوبی برگزار شود و امیدواریم در آینده شاهد 
موفقیت های بیشتری در این عرصه باشیم. مدیر دبیرخانه سوغات فرهنگی 
زائر آستان قدس رضوی با اشاره به ارتباط آستان قدس رضوی با طراحان و 

ایده پردازان نقش این آستان را تولی گری و پدرانه توصیف کرد. 
دبیر جشنواره ملی بشُری با اشاره به دو بخش اصلی جشنواره اظهار داشت: 
در بخش اول که هدفمان حمایت از تولیدکنندگان محصولات فرهنگی است 
امکان خرید محصولات فرهنگی تا سقف ده میلیارد از محصولات فراهم شده 
است و همچنین از پنج محصول برگزیده تقدیر خواهد شد. بخش دوم  به 
حمایت از ایده پردازان و طراحان اختصاص دارد. مهدی یک پسر در این باره 
ادامه داد: یکی از اهداف ما مشارکت و سرمایه گذاری در تولید ایده های برتر 

است و در این فضا از هشت ایده برگزیده تقدیر خواهد شد.

سومین همایش مشترک دست اندرکاران و 
فعالان راهیان نور با حضور جانشین فرمانده کل 
سپاه، معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه و رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین در مجتمع ۵ آذر 

سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد.
سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه 
در این همایش ابراز داشت: دفاع مقدس یکی از وقایع 
عظیم و وسیع و تاثیرگذار است که توانسته یک مخزن 
پایان ناپذیر ایجاد کند، می توان گفت که دفاع مقدس 
یک هویت جاری است، یعنی در زمان، مکان و افراد 
متوقف نشده است، پس می بینیم که از یک اعتقاد قلبی 
و از یک تفکر است؛ این نقش جاودان یک تحول در 

عرصه یک ملت است.
وی تصریح کرد: راهیان نور زنده نگه داشتن 
فرهنگ شهادت را دنبال می کند و هیچ میدانی جز 
دفاع مقدس نمی تواند متصل کننده شهدا با جوانان ما 
باشد با توجه به جوانانی که امروزه از همه جهت تحت 

تاثیر تبلیغات غرب هستند.
سردار سلامی خاطرنشان کرد: دشمن در تلاش 
است تا ما را از تاریخ نزدیکمان جدا کند و کاری که 

راهیان نور می کند مقابله با این هدف دشمن است.
سردار غلامحسین غیب پرور، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین نیز در این همایش گفت: هدف اصلی این 
جلسه تحقق فرامین و تدابیر مقام معظم رهبری در 
مورد راهیان نور است، چرا که ایشان بهتر از هر کسی 

دفاع مقدس و مصالح انقلاب را می شناسند.
وی حیات و سرزندگی انقلاب اسلامی را در 
گسترش و پاسداری از این حرکت فرهنگی دانست و 
تاکید کرد: این حماسه بزرگ نه تنها نظام اسلامی و 

کل جهان اسلام بلکه انسانیت را سرافراز کرد و خدا 
بر ما منت گذاشته است تا بتوانیم این حماسه بزرگ 
و الهی را به نسل های آتی منتقل کنیم و شایسته است 
که تمام دستگاه ها و دولت نیز راهیان نور را به عنوان 

یک نعمت قدر بدانند.
سردار غیب پرور با بیان وجوه سخت افزاری و 
نرم افزاری راهیان نور، بیان داشت: بخش سخت افزاری 
مثل مهیا کردن وسیله ایاب و ذهاب برای کاروان های 
راهیان نور و آماده کردن مکان استراحت برای زائران 
فقط درصد کمی از کار راهیان نور است و بخش مهم 
آن نرم افزاری است و راهیان نور وسیله ای برای تربیت 

انسان تراز انقلاب اسلامی است.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: ما به یک 
تغییر راهبردی اساسی در بسیج نیازمندیم و باید سمت 
و سوی فعالیت ها را به سمت خدمات اجتماعی سوق 
دهیم. مردم ما شیفته خدمت هستند و راهیان نور هم 

باید با این دید ادامه یابد.

مسئله اصلی؛ اثرگذاری در جامعه
همچنین، سردار محمدرضا نقدی، معاون فرهنگی 
و اجتماعی سپاه پاسداران در میزگرد تخصصی همایش 
تجلی اخلاص با اشاره به دیدار دست اندرکاران و 
مسئولین راهیان نور با رهبر معظم انقلاب در اسفند 
ماه سال گذشته، اظهار داشت: آنچه که بیش از همه 
توجه همگان را در این دیدار به خود جلب کرد استفاده 
از تعبیر راهیان نور به یک فناوری بود که برای نخستین 
بار این واژه از سوی مقام معظم رهبری استفاده شد. 
این کلمه استفاده شد تا بدانیم و فراموش نکنیم که 
این منبع عظیم دفاع مقدس را که در اختیار ماست، 
می توان با فناوری و ابزار مختلف استخراج کرد و نهایت 

استفاده از آن را برد.
معاون فرهنگی اجتماعی سپاه پاسداران تصریح 
کرد: وقتی ما یک کار بزرگ فرهنگی انجام می دهیم 
باید اثر آن را در جامعه ببینیم در غیر این صورت در 
آن زمینه کم کاری کرده ایم. این مسئله ای است که 

باید ذهن همه دست اندر کاران راهیان نور را درگیر 
کند. امروز مسئله اصلی در راهیان نور اثرگذاری 
آن در جامعه است و نباید مسئولین درگیر مسائل 

حاشیه ای شوند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در همایش 
»تجلی اخلاص« از عوامل و دست اندرکاران راهیان 
نور که نقش بسزایی در ارائه خدمات به زائران شهدا 

داشتند، تقدیر و تجلیل به عمل آمد.
همچنین در این همایش، اقدامات گذشته درباره 
اعزام راهیان نور و نحوه انجام خدمات بررسی و 
آسیب شناسی و قرار شد هیئت اندیشه ورزانی به منظور 

ارتقاء این خدمات تشکیل شود.
پارسال حدود 6 میلیون نفر از دانش آموزان، 
دانشجویان، قشرهای مختلف مردم و خانواده ها در 
طول فصول مختلف به زیارت یادمان های مناطق 
عملیاتی هشت سال دفاع مقدس در غرب و جنوب 

غرب کشور رفتند.

مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: تمامی 200 هزار 
معلم شاغل در مدارس غیردولتی کشور از 
مهر 96 تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی 

قرار می گیرند.
به گزارش سازمان مدارس غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی، حسن مسعودی با اشاره به 
اینکه تعدادی از معلمان مدارس غیرانتفاعی، بیمه 
هستند، افزود: کارکنان مدارس غیردولتی تمام 
وقت یا پاره  وقت باید به صورت کامل و افراد 

پاره  وقت نیز متناسب با ساعاتی که کار می کنند 
از مزایای بیمه تامین اجتماعی بهره مند شوند.

مسعودی ادامه داد: در قانون مدارس غیردولتی 
که سال گذشته دائمی شد، آموزش و پرورش 
موظف شد تا آیین نامه هایی را برای برخی از مواد 
آن تهیه و به تصویب هیئت وزیران برساند که 
بر این اساس، آیین نامه ای درخصوص مدارس و 
مراکز غیردولتی تهیه شده و بحث بیمه کارکنان 

در آن مورد تاکید قرارگرفته است.
وی افزود: مطابق با آیین نامه مدارس و مراکز 

غیردولتی تمام کارکنان تمام  وقت که فاقد 
پوشش بیمه هستند حتماً باید از مزایای قانون 

تأمین اجتماعی بهره مند شوند.
مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: در تجمع های اخیر معلمان مدارس 
غیردولتی شاهد بودیم که آنها انتظار داشتند مانند 
دیگرکارکنان دستگاه های دولتی بیمه شوند، اما 
قانونگذار مشخص کرده که نحوه بیمه آنها چگونه 
باشد و در آیین نامه اجرایی مدارس غیردولتی آن 

را مطرح کرده ایم.

مسعودی افزود: تمام افرادی که در مدارس 
غیردولتی فعالیت می کنند با شروع سال تحصیلی 
96-97 در هر شرایطی که باشند حتماً بیمه 
خواهند شد و موسسان مدارس غیردولتی وظیفه 

بیمه آنها را برعهده دارند.
وی تصریح کرد: اگر فردی تمام روزهای هفته 
را در مدرسه فعالیت کند به صورت تمام وقت بیمه 
خواهد شد و افرادی که به صورت پاره وقت در 
مدرسه حضور دارند متناسب با ساعات و روزهایی 

که فعالیت می کنند بیمه می شوند.

تمامی معلمان مدارس غیردولتی بیمه می شوند


